
 
 

Novoknínský 
   zpravodaj  
Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 1         leden  2014 

 

VÝTISK ZDARMA 

Mikroregion Střední PovltavMikroregion Střední  Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

111   111   

Fořtovna na Kozích Horách 



 

 
U S N E S E N Í   

č.74/13 
ze schůze  

Rady města Nový Knín 
25.11. 2013 

 
Usnesení č. 1-74/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
25.11. 2013. 
 

Usnesení č. 2-74/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e   n a   v ě d o m í   žádost samosprávy D 
16 o snížení nákladů na topení a ohřev vody, 
přestavbu kotelny na jiné topivo. 
 

Usnesení č. 3-74/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í   a   s c h v a l u j e  
nabídku na zpracování studie na změnu vytápě-
ní městské kotelny pro bytové domy na sídlišti 
v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 4-74/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o finanční pří-
spěvek Svazu postižených civilizačními choro-
bami v ČR. 
 

Usnesení č. 5-74/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  příspěvek na provoz dětské 
tenisové školy v Novém Kníně na rok 2013 ve 
výši 10.000,- Kč. 
 

  Ing. Tomáš Havlíček      PaedDr. Miloš Petřík 
       starosta města                   místostarosta  
 

V Novém Kníně dne 25.11. 2013 

U S N E S E N Í  č.75/13 
ze schůze Rady města Nový Knín 

9.12. 2013 
 

Usnesení č. 1-75/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne  
9.12. 2013. 

Usnesení č. 2-75/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program zasedání Zastupitel-
stva města Nový Knín konaného 9.1.2014 
v zasedací místnosti na radnici v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 3-75/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  příspěvek organizaci Ochrana 
fauny České republiky o.s. ve výši 5.000,- Kč. 
 

Usnesení č. 4-75/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana J.
Straceného o přidělení bytu Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 5-75/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci města Mní-
šek pod Brdy o záměru zřízení kompostárny a 
žádost o prohlášení obce, že bude využívat bu-
doucí kompostárnu. 
 

Usnesení č. 6-75/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o finanční pří-
spěvek na podporu kulturních a sportovních 
aktivit města Nový Knín spolku Rehabilitační-
ho cvičení. 
 

Usnesení č. 7-75/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o umožnění 
odvozu popela 1x měsíčně manželů Čechových  
a  z a m í t á  t u t o  ž á d o s t  s odkazem na 
platnou vyhlášku o nakládání s TKO v obci 
Nový Knín. 
 

Usnesení č. 8-75/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost MŠ Borotice o 
finanční příspěvek či dar k vánocům pro děti 
z Mateřské školy Borotice. 
 

 Ing. Tomáš Havlíček       PaedDr. Miloš Petřík 
      starosta města                    místostarosta  
 

V Novém Kníně dne 9.12. 2013 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                          leden 2014 

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                          leden 2014 

 
 
 
 

V tomto měsíci oslaví nádherné  
kulaté narozeniny 

 paní  Věra Jiránková 

Dalším jubilantem je  

 paní  Zdeňka Vaňková 

Narozeniny oslaví také  

pan  Jaroslav Miška 

Všem oslavencům přejeme pevné zdraví  
a štěstí do dalších let. 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  ú n o r a  

/měú/ 

U S N E S E N Í  č.76/14 
ze schůze Rady města Nový Knín 

6. 1. 2014 
 

Usnesení č. 1-76/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města 
dne 6. 1. 2014. 
 

Usnesení č. 2-76/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program zasedání Zastupi-
telstva města Nový Knín konaného 9.1.2014 
v zasedací místnosti na radnici v Novém 
Kníně. 
 

Usnesení č. 3-76/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  žádosti osaměle žijících dů-
chodců o slevu za svoz komunálního odpa-
du. 
 

 Ing. Tomáš Havlíček   PaedDr. Miloš Petřík 
       starosta města              místostarosta  
 

V Novém Kníně dne 6. 1. 2014 

Vzpomínka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31.1. tomu bude smutných 10 let, kdy 
nás navždy opustila naše maminka, ba-
bička, prababička  

paní Jaroslava Rambousková 
– malířka pokojů. S láskou na ni vzpomí-
nají a nikdy nezapomenou – dcera Jana, 
dcera Marcela s manželem Mílou, vnuk 
Bohumil s manželkou Petrou, vnuk Jan 
s přítelkyní Kristýnou, vnučky Nikola, 
Aneta, Janička a pravnučky Dominička a 
Andrejka. Maminko zlatá, zůstaneš 
v našich srdíčkách.  

Pozvánka 
 

Zastupitelstvo města Nový Knín 
zve na své zasedání,  
které se bude konat  

ve čtvrtek dne 20.2.2014  
od 19.00 hodin 

v zasedací místnosti radnice  
v Novém Kníně. 

P oděko v á n í 
Srdečně děkuji panu starostovi Ing. Tomá-

ši Havlíčkovi a zastupitelstvu města za milé 
přání k narozeninám. 

       Marta Růžičková 
 



 

Vážení a milí občané a občanky města Nového Knína i přilehlého okolí. 
Dne 1.3.2014 se opět pořádá ve Starém Kníně masopustní průvod. 

Vycházet se bude v 10.00 hod. od hasičárny ve Starém Kníně a půjde se do ulice Dvorské, ná-
sledně Dlážděné, Reinišovy, poté Staroknínskou k restauraci Merenda, dále po Smíchově na Vyše-
hrad, Kozohorskou do Jalovčin a návrat bude k hasičárně, kde myslivec zastřelí medvěda.  

Vyzýváme tímto všechny příznivce této taškařice, aby nás podpořili svojí účastí, nejlépe coby 
masky. Uvítáme vaši vlastní kreativitu a váš ojedinělý nápad, a proto – máte-li doma  

nějaký ten svůj kostým, bude velmi vítán (masky též k zapůjčení). 
Zájemci se mohou přihlásit v odpoledních hodinách na tel.číslech: 774 824 656 

nebo 737 965 217 
Děkují organizátoři ze Starého Knína. 

Na brněnském výstavišti se i letos uskutečnil veletrh REGIONTOUR 2014. Meziná-
rodní veletrh, který proběhl ve dnech 16. - 19. ledna 2014, se zaměřuje na prezentaci 
průmyslu cestovního ruchu s akcentem na regiony nejen České republiky, ale i střední 
Evropu. Současně se konal i veletrh GO se zaměřením na výjezdovou turistiku.  

Na veletrhu se představili odborníci z oboru s aktuálními trendy a službami pro veřej-
nost a součástí byl i Festival krajových specialit a regionálních potravin, 17. ročník festi-
valu filmů, fotografií a publikací s cestovatelskou tematikou nebo workshopy na aktuální 
témata v oboru. 

Na stánku regionu Od Brd k Vltavě byl zájem o památky a zajímavosti Dobříše a okolí 
a o veškeré mapy. Dále byly k dispozici drobné propagační předměty a materiály regio-
nálních aktérů cestovního ruchu. Na veletrh jsme přivezli letáky muzeum zlata Nový 
Knín, brožury a mapy „Dobří(š) v poznání“, průvodce po naučné stezce Karla Čapka a 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                          leden 2014 

REGIONTOUR 2014 

Upozornění  

Upozorňujeme majitele psů, 
kteří ještě nemají zaplacen po-
platek za psa, aby tak neprodle-
ně učinili na městském úřadě – 
podatelna nebo matrika nejpoz-
ději do 31.3.2014.  

          /měú/ 

Kanalizační přípojky 

Výstavba kanalizace byla sice ukončena, ale pokračují prá-
ce na dokončování přípojek a na úpravě komunikací po vý-
stavbě. V měsíci březnu bude provedena kolaudace celé kana-
lizace a po ní se již budou moci připojit všichni majitelé ne-
movitostí. K realizaci přípojek je potřeba mít smlouvu 
s městem, zaplacený poplatek a po připojení doklad od odbor-
né firmy a s ním se dostavit na Vodohospodářskou společnost 
Dobříš k sepsání smlouvy. Napojení na kanalizaci bez násled-
ného uzavření smlouvy může být chápáno jako přestupek a 
takto i řešeno.  

                                  /měú/ 
 

Masopustní  
průvod 



 

nové pexeso regionu Od Brd k Vltavě.  
Svazek obcí Dobříšska a Novoknínska ve spolupráci s MAS Brdy – Vltava, o. p. s. 

vypravili na veletrh autobus. Společného výletu se zúčastnili jak zástupci jednotlivých 
obcí, tak i nejširší veřejnost z řad obyvatel našeho regionu. Výlet se díky pohodlnému 
autobusu firmy Turismo velice vydařil a účastníci si kromě hezkých zážitků přivezli také 
řadu propagačních materiálů a regionálních výrobků.  

Smyslem účasti na veletrhu je představit široké veřejnosti kulturní a přírodní bohatství 
regionu Od Brd k Vltavě, jehož nedílnou součástí je město Nový Knín. Především by-
chom chtěli poděko-
vat kapele Flok SKH 
Nový Knín, která 
zajistila doprovodný 
program na stánku 
Středočeského kraje. 
Dá le  děku je me 
všem, kteří s námi 
spolupracovali na 
přípravě veletrhu.  

 
Petra Lojínová,  

Bc. Šárka Poláčková, 
Ing. Petra Svojtková 

 

 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                          leden 2014 

 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                          leden 2014 

FINANČNÍ ÚŘAD  
PRO STŘEDOČESKÝ KRAJ 

ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ V DOBŘÍŠI 
 

INFORMUJE  VEŘEJNOST 
 

Finanční úřad pro Středočeský kraj, 
Územní pracoviště v Dobříši informuje 
všechny daňové poplatníky, kteří budou 
podávat daňové přiznání k dani z příjmů 
fyzických osob za rok 2013, že v rámci slu-
žeb poskytovaných veřejnosti budou pra-
covníci územního pracoviště přítomni dne: 

středa 5.3.2014 od 14,00 do 16,45 hod. 
 na Městském úřadu v Novém Kníně. 

V rámci těchto úředních hodin budou 
přijímána daňová přiznání a zájemcům bu-
dou poskytnuty informace k jejich vyplňo-
vání a podávání 

K dispozici budou prázdné tiskopisy 
včetně potřebných příloh a poučení 
k vyplnění daňového přiznání a složenky na 
zaplacení daně.  

Zahajujeme  
v našem rodinném klubu  

„Pod trolím vrchem“  
Prostřední Lhota 4  

od února 2014  

vyučování  
světových jazyků  

Příprava na maturitu,  
vysokou školu,  

vyučování i pro dospělé. 
Angličtina, francouzština,  

němčina, španělština,  
italština, ruština. 

Hlaste se na číslo: 733560271 
                               604540548 



 

Skromný poplate-
ček obci na rok 
2014 za mne zaplať 
do konce února -  
nechci být černý 
pasažér!  

- vzkazuje  
Tvůj chlupáč - 

leden 2014 číslo 1 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

►Nabídku na gabionové lavice a stoly na od-
počívky Lipí a Sejcká Lhota v rámci projek-
tu „Cesty venkova“. 

►Návrh na uzavření smlouvy o partnerství 
s občanským sdružením Veselý vrch. 

►Návrh na ustanovení komise pro výběrové 
řízení na akci „Drtinova rozhledna na Besed-
né“. 

►Návrh na pořízení překlenovacího úvěru na 
akci stavba „Drtinovy rozhledny na Besed-
né“. 

►Zajištění finančního krytí projektu „Oprava a 
rekonstrukce hasičské zbrojnice v Záborné 
Lhotě“. 

►Vyčlenění finanční částky na podporu hap-
peningu pořádaného občanským sdružením 
Veselý vrch dne 03.05.2014 v Mokrsku. 

►Obnovení akce „Vítání občánků v obci Cho-
tilsko“. 

►Upozornění Rytířského řádu křížovníků 
s červenou hvězdou na neoprávněný převod 
historického církevního majetku. 

►Oznámení  o  schválení  projektu 
k financování (Drtinova rozhledna na Besed-
né). 

 -OÚ- 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání  
dne 13. 1. 2014 projednalo zejména: 

 

►Pozvánku Odboru životního prostředí MÚ 
Dobříš k ústnímu jednání ve věci anonymního 
oznámení skládky v lese. 

►Požadavek Středočeského krajského úřadu na 
kontrolu správnosti údajů v RÚIAN. 

►Požadavek Středočeského krajského úřadu na 
sběr dat k problematice domácího násilí. 

►Požadavek Středočeského krajského úřadu na 
zpracování ročního výkazu o přestupcích. 

►Požadavek Středočeského krajského úřadu na 
přehled o výherních hracích přístrojích. 

►Roční dotazník společnosti EKOKOM, a.s. 
►Pronájem prostor galerie Chotilského muzea na 

komunitní jednání Brdy-Vltava o.p.s. 
►Zahájení procesu ztotožnění uživatelů Jednot-

ného identitního prostoru Czech POINT. 
►Rozpočtové opatření č. 12/13 s celkovými pří-

jmy ve výši 12 432,9 tis. Kč a s celkovými vý-
daji ve výši 10 886,8 tis. Kč. 

►Smlouvu mezi společností REVENGE, a.s. a 
Obcí Chotilsko na umístění kontejneru na 
oděv, obuv a textil. 

►Žádost o povolení splátek dluhu na nájemném 
a úhradách za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu č. 001, Prostřední Lhota 22. 

►Návrh smlouvy o úpravě komunikace parc. č. 
412/50 a parc. č. 412/9, obě v k.ú. Křeničná. 

►Cenovou nabídku od společnosti Fair Care s.r.
o. na zajištění zadávacího řízení na stavební 
práce na projektu „Drtinovy rozhledny na Be-
sedné“. 

►Smlouvu o poskytnutí dotace na projekt „Drti-
nova rozhledna na Besedné“. 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  

Páníčku, nezapomeň! 



 

 

Silvestrovské odpoledne v Chotilsku bylo již posedmé ve znamení rozloučení s končícím rokem 
výšlapem na Veselý vrch nad Mokrskem. Akce se zúčastnilo na 400 občanů místních i přespol-
ních, tentokrát pod heslem „Nechceme zlatý důl, nechte nám kopec!“Cílem výšlapu je totiž zájmo-
vá oblast zahraniční těžařské společnosti, která hodlá Veselý vrch odtěžit, získat zlato, které se 
v něm ukrývá, a zanechat nám zde díru v zemi hlubokou až 200 metrů s vedlejším úložištěm cca 
30 milionů tun hlušiny kontaminované jedovatými sloučeninami. 

Odpor, kterým se k tomuto záměru staví spolu s místními občany i odborná veřejnost, vyjádřili 
účastníci výšlapu ochotou poodstrojit doma své vánoční stromečky a přinést do cíle výšlapu zlaté 
řetězy k uzamčení hory. Podařilo se – byl navázán řetěz o délce 510 metrů, což je vzdálenost pře-
vyšující hodnotu nadmořské výšky Veselého vrchu. Účastníci akce, pořádané Obcí Chotilsko a 
občanským sdružením Veselý vrch, takto dali najevo, že v budoucnu nechtějí nahrazovat tradiční 
silvestrovské výšlapy slaňováním do hlubin země.                                                                  -JeF- 

Silvestrovský výšlap 2013 

Vítání občánků 

Srdečně zveme občany i neobčany v maskách tradič-
ních i netradičních do Masopustního průvodu.  
V sobotu 22. února vyrážíme ve 13:00 hodin  

z Prostřední Lhoty na známou trasu do Mokrska a zpět. 
Na vaši hojnou účast se těší král masopustu (a na vaše mls-
né jazýčky zase všechny hospodyňky na trase).  

-OÚ- 

V á ž e n í  a  m i l í  r o d i če , 
z rozhodnutí zastupitelstva obce 
obnovujeme setkání představitelů 
obce a právě narozených spoluob-
čánků. Letošní setkání se koná 
v sobotu 8. února od 14:00 hod. 
v prostorách galerie Chotilského 
muzea. Těšíme se na setkání neje-
nom s těmi nejmenšími, ale i 
s rodinnými příslušníky. 

-ZO- 
 
 
 

Masopustní rej 2014 



 

Vážení spoluobčané, v novém čísle našeho Mokrovratského zpravodaje  
Vám přinášíme novinky ze života v naší obci.   

Zprávy z obce 
Usnesení ze zápisu č. 9/2013 

z jednání Zastupitelstva obce Mokrovraty 
konaného dne 11.12.2013 v zasedací místnosti 

 Obecního úřadu v Mokrovratech 92 
 

Usnesení č. 9-01/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

v o l í  zapisovatelku JUDr. Veroniku Kučíko-
vou a jako ověřovatele zápisu pana Ing. Ivo Sai-
nera a paní Hanu Kottovou.  

Výsledek hlasování: 
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 9-02/2013  
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  program jednání zastupitelstva 
obce dne 11.12.2013 takto: 
1) Návrh darovací smlouvy mezi p. Janem Pec-
kou a Obcí Mokrovraty na pozemky parc. č. 
117/22 a 117/23 v k.ú. Pouště 

Výsledek hlasování: 
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 9-03/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  přijetí daru – pozemků parc. č. 
117/22 a 117/23 v k.ú. Pouště  
a   s c h v a l u j e   darovací smlouvu mezi pa-
nem Janem Peckou jako dárcem a Obcí Mokro-
vraty jako obdarovaným, kterou Obec Mokro-
vraty nabývá pozemky parc. č. 117/22 a 117/23 
v k.ú. Pouště do svého výlučného vlastnictví a 
pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 

Stanislava Ecklová   starostka obce 

Usnesení ze zápisu č. 10/2013 
z jednání Zastupitelstva obce Mokrovraty 

konaného dne 18. 12. 2013  
v zasedací místnosti 

Obecního úřadu v Mokrovratech 92 
 

Usnesení č. 10-01/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

v o l í  zapisovatelku JUDr. Veroniku Kučíko-
vou a jako ověřovatele zápisu paní Ivanu Berg-
mannovou a paní Mgr. Jiřinu Zorkovou. 

Výsledek hlasování:  
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 10-02/2013  
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  program jednání zastupitelstva 
obce dne 18. 12. 2013. 
1)  Rozpočet obce Mokrovraty na rok 2014 
2)  Rozpočtové opatření č. 5/2013 
3)  Pokladní limit na rok 2014 
4)  Aktualizace rozpočtového výhledu 2012-

2014 
Výsledek hlasování: 

Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 10-03/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

o d s o u h l a s i l o  schodkový rozpočet na rok 
2014 ve výši příjmů 8 834 tis. Kč, výdajů 
12 744 tis. Kč. Schodek ve výši 3 910 tis. Kč 
bude vyrovnán z přebytku finančních prostřed-
ků minulých let. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 

 

  

   l e d e n   2 0 1 4  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

Rádi bychom touto cestou poděkovali panu 
Bittnerovi z Pouští, pracovníky Azylového 
domu svaté Ludmily nazývanému „kouzelný 
vánoční dědeček“. Již několikátým rokem do-
kázal rozzářit dětské oči v Azylovém domě 
svaté Ludmily v Mokrovratech svými dárky. 

 

Srdečně děkují všichni zaměstnanci a klienti 
Azylového domu svaté Ludmily v Mokrovra-
tech. 

Usnesení č. 10-04/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 5/2013, 
které je přílohou tohoto zápisu.  

Výsledek hlasování: 
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 10-05/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

o d s o u h l a s i l o  
pokladní limit na rok 2014 ve výši 50 tisíc Kč. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 10-06/2013 
Obec Mokrovraty  

s c h v a l u j e   aktualizaci rozpočtového výhle-
du 2012-2014, který je přílohou tohoto zápisu.  
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Stanislava Ecklová          starostka obce 

Poděkování 

3. 2. – 9. 2. 2014 – jarní prázdniny – ZŠ i MŠ uzavřena 
14. 2. 2014 – „ MŠ a ZŠ hledá talent“ 
20. 2. 2014 – divadelní představení “Kuba a drak“ – ZŠ i MŠ 

Poplatek za psa na rok 2014 je splatný do 
konce února 2014, tj. do 28. 2. 2014. 

 

Sazba poplatku činí ročně: 
a) za prvního psa                              50,- Kč 
b) za druhého a každého dalšího   120,- Kč 

 

                                    Stanislava Ecklová 
                                        starostka obce 

Poplatek za psa na rok 2014 

Aktuality z naší školy 

Vážení spoluobčané, 
poprvé v tomto roce se setkáváme na strán-

kách Mokrovratského zpravodaje a věříme, že 
informace týkající se naší školy budou pro Vás 
zajímavé tak jako v roce minulém. 

Po vánočních prázdninách jsme se všichni 
zapojili do každodenní práce. Měsíc leden byl 
pro děti náročnější proto, že vrcholila jejich 
snaha o co nejlepší známky na vysvědčení. Ale i 
v tomto období jsme si našli čas na různé akce, 
které nám všem zpestřily každodenní všední 
činnosti. Mezi nejoblíbenější patřil již tradiční 
turnaj v „Člověče, nezlob se!“, který se uskuteč-
nil 14. ledna. Zapojili se do něj žáci ze ZŠ i 
předškolní děti z MŠ. Turnaj byl napínavý, plný 
zvratů i emocí a všechny hráče cele pohltil. Vý-
sledky turnaje uvádím. 

 

ZŠ:   1. místo: Natálka Mészárosová 
        2. místo: Vojtík Kučík 
        3. místo: Sophinka Mullerová. 
 

MŠ: 1. místo: Matýsek Burkert 
        2. místo: Přemeček Hříbal 
        3. místo: Zdenda Zoul 
        4. místo: Honzík Tran 
        5. místo: Vojtík Veselý 

20. 1. 2014 proběhl zápis do prvního ročníku 
ZŠ. K zápisu se dostavily 3 děti. 

Jako odměnu za práci v prvním pololetí jsme 
dětem z MŠ a žákům ze ZŠ zajistili hravé a zá-
bavné divadelní představení s ekologickým pod-
textem „Kouzelný les“. 

31. 1. 2014 mají žáci zasloužené pololetní 
prázdniny a na ně od 3. 2. do 9. 2. 2014 navazu-
jí jarní prázdniny. V této době bude ZŠ i MŠ 
uzavřena. A potom s novými silami znovu do 
školy. 
                               PhDr. Lenka Havlíčková 
                          ředitelka ZŠ a MŠ Mokrovraty 

V sobotu 30. 11. 2013 byli slav-
nostně přivítáni mezi občany Mok-
rovrat  a Pouští  Adéla Beranová, 
Vendula Kerberová, Nataniel Da-
něk, Lukáš Durdil a Šimon Růžič-
ka. Slavnostní odpoledne obohatily 
svým kulturním vystoupením děti 
z naší základní školy. 

Vítání občánků 



 

(MM -zážitky od vody) 
Letošní rok přinesl zajímavou změnu. Na rybníčku zvaném „Kaláťák“ jsme letos neulovili ani 

rybičku. Proto jsme náš zájem obrátili na další obecní rybníček zvaný „Dolejšák“. Z počátku jsem 
měl strach, protože rybník je hluboký, 
ale v tomto ohledu musím děti pochvá-
lit. Byly hodné a udržovaly si od vodní 
hladiny odstup. Zde již byla situace 
s úlovky lepší. Děti zde chytaly kapry 
obecné na kůrku chleba, karase obecné 
na medové těsto a okouny říční na rous-
nice a „smáčky“. S okounem se pojí 
jedna příhoda. Dětem jsem chtěl uká-
zat, jak se chytá na „smáčka“ a hned na 
první pokus jsem chytil okouna přes 
třicet centimetrů velkého, toho největší-
ho a jediného, co v rybníčku máme, což 
byla náhoda jako stodola nebo taky 
štěstí. Okamžitě chtěly děti chytat jen 
na „smáčka“. Okoun samozřejmě dostal 
svobodu, ale byl to zážitek, na který budeme dlouho vzpomínat.  

Dnešní rybaření není jen o rybách, ale taky o zážitcích spojených s rybařením a přírodou kolem 
řek a rybníků. Proto vedu rybářský kroužek, aby více dětí mělo zájem ulovit rybu a zážitek 
v přírodě kolem vody, a aby děti dokázaly poznat rybu, kterou uloví. Aby poznaly ledňáčka, který 
jim jako barevný šíp proletí pod prutem při rybaření na kraji říčky Kocáby. Na podzim, když pů-
jdou z ryb a uslyší tajemné troubení, tak aby věděly, že to nebučí kráva, ale že probíhá jelení říje. 
A to má být ten zážitek, který mě i děti táhne k vodě do přírody. Vítek se nedávno ptal, kdy zase 
vyrazíme na „Hadí řeku“ - tak se říká malé říčce Kocábě, která se klikatí naším krajem jako had. 
Na to, že jsme tam nic nechytili a pěkně zmokli, si už nikdo nevzpomene a stále nás to tam láká. 

MOKROVRATSKÉ MŘENKY 

Mokrovratský 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD 
v sobotu 15. února 2014 

 

Zahájení průvodu v 9.30 hod. od restaurace U Josefa  
(trasa: Pouště, Vily, Mokrovraty) 

 

Všichni jste srdečně zváni do průvodu.  Masku a dobrou náladu s sebou! 
Sraz masek od 8.30 hod. 

Bližší informace na tel. 604 308 910 
 

Po skončení průvodu masopustní zábava v restauraci U Josefa. 

 



 

Již od konce léta 2013 funguje prakticky každý víkend volejbalový kroužek dětí. Dokud to po-
časí umožňovalo, odehrávaly se tréninky malých volejbalistů na volejbalovém hřišti v Pouštích. 
V zimním období se děti spolu s trenérem panem Jiřím Zenkerem scházejí v sokolovně v Novém 
Kníně. Tréninky se konají každou sobotu od 9.30 hod do 11.30 hod a budou zde pokračovat (podle 
počasí) pravděpodobně do konce dubna 2014. Děti se nejprve rozcvičí, přičemž součástí rozcvičky 
jsou nejen protahovací, ale i posilovací cviky, a poté ve dvojicích trénují nácvik odbití. Učí se zde 
základní techniky odbití při volejbalu – odbití obouruč vrchem, odbití obouruč spodem, odbití jed-
noruč spodem a odbití jednoruč vrchem (včetně útočného úderu – smeče a tréninku podání). Tré-
nink zakončují zpravidla hrou přes síť, někdy i společně s rodiči, kteří děti na trénink doprovodili. 
Tímto bych chtěla poděkovat rodičům dětí za jejich podporu a především panu trenéru Jiřímu Zen-
kerovi za jeho nadšení, obětavost a nezištnost, s nimiž se dětem věnuje. 

Někteří z našich malých hráčů měli již tolik odvahy, že se zúčastnili i svého prvního opravdové-
ho turnaje (v minivolejbalu). Tento turnaj se konal ve dnech 14.12. - 15.12. 2013 v Praze, ZŠ Br-
dičkova. Naše sportovce reprezentovali Lukáš a Anežka Papouškovi, Vojta a Honza Kučíkovi a 
Vojta Diviš.  

V sobotu si ve velmi silné konkurenci 16 týmů zahrál tým „Ptáci ohniváci“ neboli Honza Kučík 
s Vojtou Divišem v kategorii „oranžový minivolejbal“. Oba kluci se znají ze Základní školy 
v Mokrovratech, ale i z fotbalu – hrají za TJ Mokrovraty. Zvláště u Vojty Diviše, který s námi vo-

lejbal netrénoval (zúčastnil se 
jen asi jednoho či dvou trénin-
ků) se ukázalo, jak důležitá je 
sportovní průprava u malých 
dětí. Vojta si uměl s míčem i 
s opravdovými konkurenty 
slušně poradit a ukázal, že je 
skutečně všestranný sportovní 
talent (dlužno dodat, že v této 
kategorii bylo dětem umožně-
no nejprve míč letící od sou-
peře chytit a poté jej odbitím 
obouruč vrchem přihrát spolu-
hráči, který jej opět mohl chy-
tit a poté odbít přes síť do pole 

Volejbalový kroužek 

Říčka Kocába přináší nespo-
čet zážitků. Smutných, které 
se pojí se záplavami, a dobro-
družných, které jsou spojeny 
s životem kolem této říčky. Ry-
bářský kroužek je v činnosti 
druhým rokem při Základní ško-
la a Mateřské škole Mokrovraty. 
Do kroužku chodí 8 dětí ve věku 
od 7let do 11 let. Novým čle-
nům, Matějovi, Anežce a Káje, 
přeji mnoho rybářských zážitků 
tak jako všem, co mají rádi ryba-
ření a přírodu.  

David Veselý  

 



 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli Stanislava Ecklová, PhDr.Lenka Havlíčková,  
David Veselý a  JUDr.Veronika Kučíková. 

soupeře). Pochvalu zaslouží i Honza Kučík, který velice dobře chytal i odbíjel míč. Oba kluci ob-
stáli v konkurenci dětí, které volejbal trénují dvakrát či třikrát týdně třeba již dva či tři roky, a ač-
koli skončili na 14. místě ze 16 možných umístění, což se může jevit jako nepříliš povzbudivý 
výsledek, je třeba přihlédnout k tomu, že kluci spolu nikdy ve dvojici netrénovali a v této sestavě 
hráli poprvé.  

Dalším naším „želízkem v ohni“ byl tým sourozenců Anežky a Lukáše Papouškových, který 
doplnil Vojta Kučík. Ačkoli hráči věkem této kategorii neodpovídali, zahráli si nakonec v neděli 
15. prosince v kategorii „zelený minivolejbal“. Poklonu je třeba složit zejména Anežce Papouško-
vé, která byla o mnoho let mladší, než její soupeři (cca ročník 2001, 2002) a správně by měla hrát 
s mladšími dětmi za dodržení mírnějších pravidel, uzpůsobených věku těchto mladších dětí. Anež-
ka kluky velmi podržela hlavně na podání, kdy téměř nekazila a to našim „Pouštíkům“ přineslo 
důležité body. V kategorii „zelený minivolejbal“ se zúčastnilo celkem osm týmů z Prahy (např. 
ČZÚ Praha A, kteří vedou tabulku pražského přeboru mladších žáků za účasti 17 pražských týmů, 
ČZU Praha C – čtvrtí ze 17 ve zmíněném pražském přeboru, Kometa B – sedmí ze 17 ve zmíně-
ném pražském přeboru). „Pouštíci“ měli zpočátku smůlu, jelikož v prvním kole jednou prohráli, 
jednou vyhráli a jednou remízovali. Bohužel vzhledem k počtu bodů (sčítaných u zápasů, které 
skončily remízou) si s výsledkem o pár bodů nižším než soupeři, s nimiž remízovali, nezahráli o 
1. - 4. místo, ale až o 5. - 8. místo. I zde měli malí volejbalisté smůlu a při hře na dva sety jednou 
vyhráli (2:0), jednou prohráli (0:2) a jednou remízovali (1:1). Bohužel u remízy poté rozhodoval 
počet bodů, které v zápase týmy uhrály. Na součet bodů (24:27) „Pouštíci“ se soupeřem, s nímž 
uhráli remízu, prohráli na body. V bojích o 4. - 8. místo získali „Pouštíci“ celkem 4 body a skonči-
li na celkovém sedmém místě. (Další soupeři hrající s „Pouštíky o 4.- 8. místo, uhráli 9 bodů - 
ČZU A (skončili pátí), 5 bodů - ČZU C (6.místo) a 0 bodů a 8. místo připadlo týmu Kometa B).  

Naši hráči prokázali, že navzdory 
tomu, že započali s trénováním 
teprve nedávno a jejich tréninky se 
odehrávají jen jednou týdně, dokáží 
zabodovat. Největší problémy děla-
ly dětem nahrávky (ukázalo se, že 
v tomto směru nemají tolik natréno-
váno jako jejich soupeři, kteří po-
většinou trénují i 3 a více let). Vojta 
Kučík byl často velmi úspěšný při 
podání, ale i na síti, věkově by spa-
dal do kategorie nižší, tj. hrál vlast-
ně se staršími dětmi. Lukáš Papou-
šek exceloval při odbití přes síť a 
ačkoli se mu podání občas nepoda-
řilo, je třeba vyzdvihnout, že když 

se podařilo, bylo prudké, pro soupeře prakticky nehratelné, navíc se mu jich pak zpravidla zadařilo 
vícero za sebou, což znamenalo bodový zisk. Lukášova sestra Anežka je pak pro mě osobně nej-
větší hvězdou turnaje, protože mezi všemi účastníky turnaje v zeleném minivolejbalu byla proka-
zatelně nejmladší a podávala leckdy daleko lépe, než mnozí její soupeři.  

Veronika Kučíková 
 

 

na příspěvky do dalšího čísla Mokrovratského zpravodaje je možné zasílat na adresu 
vkucikova@email.cz, popř. na adresu mokrovraty@volny.cz, vždy do 23. kalendářního 
měsíce. 

Návrhy 



 

Pozvání na :   

Maškarní průvod Dražetice - Libčice 
Dne: 15.2.2014 

Začátek je v 9.00 h u Benediktů v Dražeticích, 
předpokládaný příjezd do Libčic cca 12-13h. 

Připojte se k nám a podpořte tuto obnovenou tradici , 
která se snaží pobavit lidi v obci už pátým rokem.  

Novoknínský zpravodaj                                    14                                                       leden 2014 



 

 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                        leden 2014 

Hasiči z Libčic oznamují, že i nadále sbírají elektrozařízení.  
Pokud máte doma nepotřebné či nefunkční elektrozařízení, můžete volat na 
tel. 721 445 445.  

Po domluvě vše zdarma odvezeme. 
 
 

HASIČI Z LIBČIC SBÍRAJÍ ELEKTROZAŘÍZENÍ 

Poděkování 

Sbor dobrovolných hasičů Nový 
Knín srdečně blahopřeje manželům 
Markétě a Pavlovi Hranickým 
k narození syna Vašíka. Přejeme, ať 
vyrůstá ve zdraví k radosti své rodiny. 
Doufáme, že i malý Vašík bude tak 
hrdě reprezentovat náš sbor jako jeho 
malý bráška Pavlík, který s pýchou již 
ve svém dětském věku nosí hasičskou 
uniformu. 

     Výbor SDH Nový Knín 

Dne 4.1.2014 při výroční valné hromadě hasičského 
sboru Libčice jsem ze zdravotních důvodů rezignoval 
na funkci jednatele sboru. 

Jak se ke mně zachovala členská základna, když mi 
děkovala za práci, kterou jsem za 35 let pro sbor udě-
lal a předala mi čestné uznání, mě dojalo až k slzám, 
které jsem skutečně uronil.  

Děkuji proto všem zúčastněným za důstojné rozlou-
čení s mou funkcí jednatele sboru. 

Byl zvolen nový jednatel Tomáš Hrubý, který bude 
tuto funkci také určitě svědomitě vykonávat. 

   Jan Moravec 
Člen HS Libčice 

Blahopřání 



 

jeden měsíc nového roku je již za námi. Čas rychle běží. Někteří 
z Vás možná zaregistrovali, že farnost od třetí adventní neděle má webové stránky, www.
farnoststaryknin.cz. Bude naší snahou, aby zde byly aktuální informace, především pořad bohoslu-
žeb a jiné aktivity např. koncerty, poutě, výlety… Jsem vděčný paní Ing.M.Šašmové, která se to-
hoto úkolu ujala. Jí také můžete směřovat připomínky a podněty. Děkuji všem, kteří přispěli do 

 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                       leden 2014 

Soutěž o nejzajímavější perníček 
Tato dětská soutěž proběhla v rámci Vánoční výstavy ve dnech 29.11. – 7.12.2013. Bohužel tato 

soutěž měla pouze jedny soutěžící, kteří se tím pádem stali jedinými vítězi. Sponzoři byli tentokrá-
te velmi štědří a tak se malí výherci mohou těšit na spousty zážitků s vyhranými vstupenkami. 
Hlavní výhrou byl výborný dort z cukrárny paní Evy Jarolímkové, které tímto děkujeme za spon-
zorství. Dále děkujeme Městu Nový Knín a Hornickému muzeu Příbram. 

malí výherci Kačka a Pepča 
 

Do budoucna budeme připravovat další výstavy, které mají velkou oblibu a podporu od míst-
ních, ale i přespolních obyvatel. Tímto děkujeme hlavně těm, kteří nákupem výrobků podpořili 
nejmenší hasiče z Libčic a chráněné dílny. 

Jako první se můžete těšit na Velikonoční výstavu, která proběhne ve dnech 11.4. -18.4.2014 a i 
zde se můžete připojit do dětské soutěže o nejkrásnější velikonoční vajíčko. Samozřejmě i na tuto 
soutěž bude připraveno mnoho zajímavých cen. 

Pořadatelky výstavy Petra Lojínová a Jana Kolková  

Milí přátelé, 



 

 

Tříkrálové sbírky, v letošním roce se vybralo 70 539,-Kč. 

Měsíc únor začíná svátkem Uvedení Páně do chrámu - 2.února. V letošním roce připadá tento 
svátek na neděli. Svátek Uvedení Páně do chrámu se lidově nazývá Hromnice. Dříve jím končívala 
doba vánoční. Tento svátek připomíná událost, kdy Maria a Josef přinesli Ježíše 40 dní po jeho 
narození do jeruzalémského chrámu, aby ho odevzdali Bohu. Tento svátek je obohacen symbolem 
žehnání svící, které mají významnou symbolickou úlohu. Svíce, která sama sebe stravuje, aby ji-
ným dala světlo... Bože, ty jsi slunce našeho života zahánějící každou temnotu; osvěcuj nás svým 
jasným světlem, abychom nechodili ve tmách, ale věrně kráčeli po tvých cestách. Svátek Uvedení 
Páně do chrámu je v katolické církvi slaven i jako Světový den zasvěcených osob. Řeholníci a 
řeholnice se setkávají ve svých diecézích se svým biskupem. 

Dalším významným svátkem měsíce února je 11.únor - je to svátek Panny Marie Lurdské, který 
je památným dnem, více než 150 let starým. V roce 1858 se zjevila Panna Maria v Lurdech chudé 
a nemocné čtrnáctileté Bernadettě Soubirousové. Od té doby se Lurdy staly symbolem Panny Ma-
rie a uzdravení. Světový den nemocných byl vyhlášen roku 1993 z podnětu papeže Jana Pavla II. 
právě na tento den. Tento den nám má zároveň připomínat, že jsou lidé, kteří jsou nemocní a trpí. 
Doporučuji k přečtení román žida Franze Werfla, který v době války utíká před nacisty a na své 
cestě se zastavuje v Lurdech, kde se seznamuje s příběhem zjevení. Dává slib, když unikne, pokud 
na to jeho schopnosti stačí, zapěje Píseň o Bernadettě. To je i název jeho románu. 

A ještě ohlednutí se za naší první poutí staroknínské farnosti. 
V neděli 19.1.2014 se někteří naši farníci vydali v odpoledním čase do kostela svatého Fabiána 

a Šebestiána na poutní mši svatou. Je to první pouť staroknínské farnosti v novém roce. Letos je 
mírná zima a tak ani kostel nebyl promrzlý. I když již nebyl vánoční čas, mohli jsme ještě obdivo-
vat jesličky a vánoční výzdobu. Překvapila nás účast bratří křižovníků z pražského kláštera, kteří 
také přijeli na naši pouť a sloužili u oltáře. Byli přítomni: jeden klerik, dva novicové a jeden kandi-
dát. Společně s našimi velkými a malými ministranty přispěli k důstojnému slavení bohoslužby. 
Mši svatou doprovázela hrou na varhany a zpěvem Stáňa Krejčíková. 

Mše svaté nyní v zimním období v tomto chrámu nebudou. A tak se těšíme na Velikonoce, kdy 
opět se každou neděli budeme v živohošťském kostele setkávat. Svatí mučedníci Fabián a Šebesti-
án a naše Anežka Česká, ať se za nás přimlouvají! 

 

Přeji všem Boží ochranu v novém měsíci! Žehná Vám 
               P.Josef Andrejčák O.Cr., farář 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                       leden 2014 

Vážení a milí spoluobčané, letošní tříkrálová sbírka byla ukončena 16. ledna 2014, kdy byly 
rozpečetěny sbírkové kasičky a poskytnuté finanční prostředky byly pod dohledem městského úřa-
du spočítány. Výnos sbírky činil 70 359,- Kč. 

Celý obnos byl odeslán na ústřední sbírkové konto. Odtud dostaneme zpět 65% prostředků. 
Zbylých 35% bude použito na diecézní úrovni na sociální projekty a na pomoc do zahraničí. 
O využití našich 65% Vás budeme informovat opět koncem roku. 

V duchu procházíme letošní sbírkou, děkujeme za poskytnuté příspěvky a vzpomínáme a jsme 
vděčni za mnohá laskavá přijetí, jichž se nám dostalo. 

        Marie Bouchalová, Stanislav Žák 

Poděkování dárcům Tříkrálové sbírky 2014 



 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                        leden 2014 

Úsměv nic nestojí, ale mnoho dává. Obohacuje ty, kdo přijímají a neochuzuje dávající. Trvá jen 
okamžik, ale vzpomínka na něj někdy trvá navždy. Nikdo není tak bohatý nebo mocný, aby se 
mohl bez něj obejít a nikdo tak chudý, aby jím nemohl být obohacen. Úsměv vytváří domácí štěstí, 
posiluje chuť k práci a je znamením přátelství. Přináší odpočinek vyčerpanému, odvahu sklíčené-
mu, sluneční jas smutnému. Je nejlepším přirozeným lékem proti starostem. Není možno jej kou-
pit, vyprosit si jej, vypůjčit nebo ukrást, protože pro nikoho nemá hodnotu, dokud není darován. 
Někteří lidé jsou příliš unavení na to, aby se na vás usmáli, vy je obdařte úsměvem, neboť nikdo 
úsměv nepotřebuje tak velice jako ten, kdo ho už nemůže dát. 

Můžeš-li darovat úsměv, daruj jej dnes. Máš-li pomocné, nadějné a milující slovo, řekni jej 
dnes. Možná zabrání, aby se něčí srdce zlomilo a něčí duše, aby si zoufala.  

Novoroční zamyšlení:  „Úsměv“ 

Novoknínský mariáš na Mokrovratech 
Třetí turnaj v mariáši byl sehrán 29.12.2013 opět na Mokrovratech. 

Výsledky:      1. Vávrovský Jan      Chrášťany 
                      2. Novotný Radek     Praha 
                      3. Pfajer Jiří               Tábor 
                      4. Obrmajer Karel     Mníšek pod Brdy 
                      5. Kačník Štefan        Podluhy 

Poháry a ceny předali a všem zúčastněným popřáli do dalšího roku 2014 hodně úspěchů jak ve 
hře, tak i v osobním životě starosta Nového Knína Ing. Tomáš Havlíček a starostka Mokrovrat 
Stanislava Ecklová. Zajela se podívat i redaktorka Příbramského deníku Markéta Jankovská.  

Závěr roku 2013 všichni společně ukončili ohňostrojem spolu s country hudbou „Tolerance“. 
Tím jsme se rozloučili s r. 2013 a doufáme, že v r. 2014 se budeme opět scházet v hojném po-

čtu, jako v loňském roce. 
Na Vaši další návštěvu a účast se těší pořadatel:                                                   Lomoz Vladimír 

 Mob. 603 252 722 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                        leden 2014 



 

 

   Poslední neděli loňského roku se v „Hostinci U Růžičků“ sešli vítězové 
všech čtyř turnajů roku 2013. Stalo se tak za účelem sehrání superfinále. 
V patnáct hodin, po slavnostním přípitku Bohemia demi sektem s pořadate-
lem a popřáním herního štěstí, bylo vše zahájeno rozmícháním nových hra-
cích listů. Po stoosmdesáti minutách bylo vše rozhodnuto. Titul „Bulkař ro-
ku 2013“ a putovní pohár vybojoval KROTIL František, přijal gratulace od 
ostatních účastníků superfinále a to druhého V.Kloudy, třetího J.Čejdy a 

čtvrtého F.Urnera. Tím byl zakončen patnáctý ročník tohoto seriálu. Pořadatelem bylo sděleno 
rozhodnutí další ročník v roce 2014 nepořádat z důvodu klesajícího zájmu hráčské obce této karet-
ní hry. 

Na závěr dovolte, abych jménem pořadatele popřál všem zbylým vyznavačům Bulky pevné 
zdraví a životní pohodu v roce 2014 i v letech následujících. Tímto se s vámi loučím a snad někdy 
na shledanou. 

Nový Knín 13.1.2014 / brf / 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 1/2014 vyšlo v Novém Kníně dne 30. ledna 2014. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                        leden 2014 

Bulka 

Oznámení MO ČRS Nový Knín 

Termíny výdejů povolenek v roce 2014      
08.02.2014         22.02.2014         01.03.2014         15.03.2014         29.03.2014 

Výdeje jsou vždy od 9.00 do 11.30 hod. v klubovně MO ČSR Nový Knín na Sídlišti. 


